
出納事務局における随意契約の実績　　（令和４年度１／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

1 会計課

沖縄県財務会
計システム再
構築に係る調
達検討支援業
務委託

令和4年4
月13日

32,738,200
グラビス・アーキテクツ
（株）

東京都港区赤坂二丁目
20番５号

特定役務に係る特例政
令第11条第１項第１号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１社から応募があった。
企画提案内容等を選定委員会において審査し
たところ、受託者として適当であるとされたた
め、契約の相手方として選定した。

2 会計課
領収済通知書
等収納データ
作成業務

令和4年4
月1日

4,818,000 (株)沖縄銀行
沖縄県那覇市久茂地３丁
目10番１号

第167条の２
第１項第２号

領収済収納金の収納消込の省力化・迅速化か
つ正確化を図るために委託する必要があり、
情報席百合ティの確保及び事務効率化の観点
から指定金融機関及び指定代理金融機関に
委託することが最適である。

3 会計課
領収済通知書
等収納データ
作成業務

令和4年4
月1日

4,818,000 (株)琉球銀行
沖縄県那覇市久茂地１丁
目11番１号

第167条の２
第１項第２号

領収済収納金の収納消込の省力化・迅速化か
つ正確化を図るために委託する必要があり、
情報席百合ティの確保及び事務効率化の観点
から指定金融機関及び指定代理金融機関に
委託することが最適である。

4 会計課
沖縄県証紙の
印刷

令和4年6
月24日

6,139,410 (独)国立印刷局
東京都港区虎ノ門二丁目
2番5号

第167条の２
第１項第２号

独立行政法人国立印刷局は高度な偽造防止
が求められる印刷（紙幣、印紙、切手、パス
ポート等の印刷）を行うために設立された全国
唯一の印刷所であり、また、沖縄県証紙の製
造印刷の原版等の権利を所有しているため。


